Nº 25, quinta-feira, 5 de fevereiro de 2015 65ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015020500065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 36, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do artigo 38 da Lei nº 8.112/1990 e no artigo 123 do Re-
gulamento da Secretaria,resolve

Art. 1º Dispensar RAQUEL LIMA DE CARVALHO SAN-
TOS do encargo de substituta do Chefe da Seção de Assistência
Odontológica, nível FC-06.

Art. 2º Designar ANA LAURA DE CARVALHO, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Odontologia, como substituta
do Chefe da Seção de Assistência Odontológica, nível FC-06.

AMARILDO VIEIRA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 23, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTI-
TUTA DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso das atri-
buições conferidas pela Portaria DG nº 233/2013, com base no inciso
II do artigo 9º e no inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/1990,re-
solve:

Art. 1º Dispensar:
I - ISAC BATISTA DE AZEVEDO, Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da função de confiança de Assistente II, nível
FC-02, da Seção de Processos Originários Criminais;

II - MÔNICA FERRARI VILLARINO, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Análise de Informática, da função de con-
fiança de Assistente II, nível FC-02, da Seção de Infraestrutura de
Aplicações e Banco de Dados, a partir de 4 de fevereiro de 2015.

Art. 2º Designar CAROLINA DA CUNHA SILVA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função de confiança
de Assistente II, nível FC-02, na Seção de Processos Originários
Criminais.

RENATA LUCENA FREIRE DE SOUZA

PORTARIA Nº 37, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do artigo 38 da Lei nº 8.112/1990 e no artigo 123 do Re-
gulamento da Secretaria, resolve:

Designar MÁRCIO VINICIUS SANTOS DE QUEIROZ,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, como substituto do Chefe da
Seção de Rede Credenciada, nível FC-06, no período de 4 a 6 de
fevereiro de 2015.

AMARILDO VIEIRA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 24, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTI-
TUTA DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso das atri-
buições conferidas pela Portaria DG nº 233/2013, com base no inciso
II do artigo 9º e no inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/1990,re-
solve:

Art. 1º Dispensar RAQUEL LIMA DE CARVALHO SAN-
TOS da função de confiança de Assistente II, nível FC-02, da Seção
de Assistência Odontológica.

Art. 2º Designar ANA LAURA DE CARVALHO, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Odontologia, para exercer a
função de confiança de Assistente II, nível FC-02, na Seção de
Assistência Odontológica.

RENATA LUCENA FREIRE DE SOUZA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 40, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º da Portaria nº
204, de 26.09.2002, resolve:

Art. 1º Dispensar GISELLE PEREIRA SALES, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente
II, Nível FC-2, da Corregedoria-Geral Eleitoral.

Art. 2º Designar:
I) MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS VIEIRA, Téc-

nico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comis-
sionada de Assistente II, Nível FC-2, da Corregedoria-Geral Elei-
toral;

II) GISELLE PEREIRA SALES, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Chefe da
Seção de Regularização de Situação Eleitoral, Nível FC-6, da Co-
ordenadoria de Fiscalização de Cadastro, da Corregedoria-Geral Elei-
toral.

LEDA BANDEIRA

PORTARIA Nº 41, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2015

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º da Portaria nº
204, de 26.09.2002, resolve:

Art. 1º Dispensar MARIA LUIZA DO NASCIMENTO, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de As-
sistente II, Nível FC-2, da Secretaria de Administração.

Art. 2º Designar ROSÂNGELA MORENO SILVA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de Assistente II, Nível FC-2, da Secretaria de Administração.

LEDA BANDEIRA

PORTARIA Nº 46, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno e no art. 4º da Portaria nº 204, de 26.09.2002,re-
solve:

dispensar, a partir de 5 de fevereiro de 2015, TÂNIA MAR-
TINS VÉRAS SANTOS da função comissionada de Assistente II,
Nível FC-2, da Secretaria de Controle Interno e Auditoria.

LEDA BANDEIRA

PORTARIA Nº 47, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno e no inciso I do art. 2º da Portaria nº 204, de
26.09.2002,resolve:

designar JÔSI BRANDÃO SILVA MULFORD, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, para exercer função comissionada de
Assistente II, Nível FC-2, da Secretaria de Controle Interno e Au-
ditoria.

LEDA BANDEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No- 49, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, no uso da atribuição conferida pelo art. 21, XXVI, do Re-
gimento Interno, considerando o disposto no art. 93, I, da Lei n.
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução STJ n. 31 de 27
de setembro de 2012, assim como o que consta do Processo STJ n.
1.311/2015, resolve:

Art. 1º Autoriza a cessão do servidor VINICIUS VIEIRA
COUTO, matrícula S051980, para exercer cargo de natureza especial
no Governo do Distrito Federal, pelo prazo de um ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. FRANCISCO FALCÃO

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

PORTARIA No- 38, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDE-
RAL, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
no Processo n. CJF-PES-2015/00001, resolve:

EXONERAR a pedido, a partir de 7/1/2015, o servidor
MARLON DA SILVA MAIA, matrícula 372, Analista Judiciário,
Área Judiciária, Classe "C", Padrão 13, do Quadro de Pessoal do
Conselho da Justiça Federal, nos termos do art. 34 da Lei n. 8.112, de
12 de dezembro de 1990 c/c os arts. 6º, inciso I, "a", e 7º, da
Resolução CJF n. 3 de 10 de março de 2008.

Min. FRANCISCO FALCÃO

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 35, DE 30 DE JANEIRO DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO DA JUSTIÇA
FEDERAL, no uso da atribuição conferida pelo art. 1º, alínea "o", da
Portaria n. CJF-POR-2014/00430, de 6 de outubro de 2014, e tendo
em vista o que consta no Processo n. CJF-PES-2015/00001, resol-
ve:

DISPENSAR a pedido, a partir de 7/1/2015, o servidor
MARLON DA SILVA MAIA, matrícula 372, Analista Judiciário, do
Quadro de Pessoal do Conselho da Justiça Federal, da Função Co-
missionada de Assistente III, Código FC-3, da Assessoria de Co-
municação Social da Secretaria-Geral.

Juiz Federal ERIVALDO RIBEIRO DOS
S A N TO S

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 41, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 6, de
3/2/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARILDA FERREIRA BERING
CUNHA, código 33656, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga.

2 - Dispensar o servidor JOSUE CALISTO DE OLIVEIRA,
código 50559, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga.

3 - Designar a servidora MARILDA FERREIRA BERING
CUNHA, código 33656, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Aloysio Silva Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Josue Calisto de Oliveira.

4 - Designar o servidor JOSUE CALISTO DE OLIVEIRA,
código 50559, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Marilda Ferreira Bering Cunha.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 42, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 10, de
3/2/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte;considerando o constante dos memorandos n.os 8 e 9,
de 3/2/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor PAULO HENRIQUE
BEVILAQUA DE SALES CARNEIRO, código 38939, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte.

2 - Dispensar o servidor NELSON FERNANDES DE AL-
MEIDA JUNIOR, código 30402, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Helena Mall-
mann.

3 - Designar o servidor PAULO HENRIQUE BEVILAQUA
DE SALES CARNEIRO, código 38939, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.a Ministra Maria Helena Mallmann.

4 - Designar o servidor NELSON FERNANDES DE AL-
MEIDA JUNIOR, código 30402, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel
em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.a Ministra Maria Helena Mallmann, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Walter Barbosa Vitor.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 4, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTI-
TUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do
art. 76 do Regulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado
pela Resolução Administrativa nº 1.576/2012, e tendo em vista o
constante do Processo TST nº 500.437/2015-2, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 30/1/2015, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 5, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor WILSON DE OLIVEIRA COSTA, código 48990.

KATIA EDWIGES DE SOUZA ALMEIDA
BERNARDES

Poder Judiciário
.

stefanie.vieira
Retângulo